



Uniwersytet Papieski
Jana Pawła II
w Krakowie

ZAŁĄCZNIK DO STATUTU

**WYDZIAŁ TEOLOGICZNY
UNIwersYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II
W KRAKOWIE**

Spis treści

1. PRECYZYJNE WARUNKI PRZYJĘCIA NA STUDIA.....	3
2. PROWADZONE CYKLE STUDIÓW.....	7
3. NAUCZANE PRZEDMIOTY: ICH OBOWIĄZKOWOŚĆ I CZĘSTOTLIWOŚĆ	10
4. PROWADZONE SEMINARIA I ĆWICZENIA.....	32
5. TYPY EGZAMINÓW LUB TESTÓW RÓWNOWAŻNYCH	34
6. EWENTUALNY TRYB NAUCZANIA ZDALNEGO	36

1. PRECYZYJNE WARUNKI PRZYJĘCIA NA STUDIA

Rekrutacja na studia prowadzone na Wydziale Teologicznym odbywa się zgodnie z przejrzystym systemem obowiązującym dla całego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie i odpowiednimi przepisami prawa państwowego. Wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej „Rekrutacja na studia wyższe” (<https://rekrutacja.upjp2.edu.pl/>). Na Wydziale powoływana jest corocznie Komisja Rekrutacyjna, która jest odpowiedzialna za prawidłowe przeprowadzenie rekrutacji. Wszyscy nowoprzyjęci studenci są traktowani jednakowo, niezależnie od wyniku rekrutacji.

Wydział jest otwarty na następujące grupy kandydatów na studia teologiczne wszystkich trzech cykli: 1) alumnów wyższych seminariów duchownych diecezjalnych i zakonnych; 2) osoby świeckie pragnące pogłębiać wiedzę teologiczną i nabywać umiejętności do jej przekazywania (katecheci); 3) osoby chcące podjąć studia do licencjatu kościelnego (naukowego); 4) doktorantów (duchownych i świeckich) pragnących nabywać wiedzę i umiejętności do samodzielnej pracy naukowej w dziedzinie nauk teologicznych.

Zasady rekrutacji na studia I cyklu

1) Specjalność teologia kapłańska

Dla kandydatów do kapłaństwa ubiegających się o przyjęcie na jednolite studia magisterskie (sześciolatnie, dwunastosemestralne), prowadzone na kierunku „Teologia” na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, wstęp na studia jest wolny, pod warunkiem przyjęcia do właściwego seminarium duchownego na podstawie decyzji rektora wyższego seminarium duchownego, nadzorującego przebieg rekrutacji do własnego seminarium według zasad właściwych dla wyższych seminariów duchownych w Polsce.

Kandydat na studia specjalność teologia kapłańska dokonuje elektronicznej rejestracji na stronie Internetowej Rejestracji Kandydatów (<https://irk2.upjp2.edu.pl/pl/>). Rejestracja kandydata w formie elektronicznej jest niezbędnym warunkiem rozpoczęcia wobec niego kolejnych etapów procedury rekrutacyjnej, która w przypadku kandydatów na studia specjalność teologia kapłańska wiąże się ze złożeniem przez nich wymaganych dokumentów w sekretariacie Wydziału Teologicznego, których wykaz jest każdorazowo publikowany na stronie internetowej „Rekrutacja na studia wyższe” (<https://rekrutacja.upjp2.edu.pl/jednolite-studia-magisterskie/studia-s/teologia/teologia-kaplanska>).

Osoba przyjęta na studia rozpoczyna je i nabywa prawa studenta z chwilą złożenia ślubowania, którego treść określa Statut Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Niepodpisanie aktu ślubowania przez osobę wpisaną na listę studentów w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia zajęć, do uczestnictwa w których jest zobowiązana, uznaje się za niepodjęcie studiów.

2) Specjalność teologia katechetyczno-pastoralna i specjalność teologia systematyczna

Kandydat na studia specjalność teologia katechetyczno-pastoralna lub specjalność teologia systematyczna (jednolite studia magisterskie studia – pięcioletnie, dziesięciosestrialne) musi posiadać świadectwo dojrzałości. Dokonuje on elektronicznej rejestracji na stronie Internetowej Rejestracji Kandydatów (<https://irk2.upjp2.edu.pl/pl/>). Rejestracja kandydata w formie elektronicznej jest niezbędnym warunkiem rozpoczęcia wobec niego kolejnych etapów procedury rekrutacyjnej. Kandydatów ocenia Komisja Rekrutacyjna, uwzględniając wyniki uzyskane w szkole średniej (świadectwo maturalne) przeliczone według określonego algorytmu (sposób obliczania algorytmu jest publikowany na stronie internetowej „Rekrutacja na studia wyższe” <https://rekrutacja.upjp2.edu.pl/jednolite-studia-magisterskie/studia-s/teologia/teologia-katechetyczno-pastoralna>) i sporządza listy

rankingowe osób przyjętych na studia dla specjalności teologia katechetyczno-pastoralna i dla specjalności teologia systematyczna.

Wzór algorytmu dla nowej polskiej matury: $W=JP + JN+ PD$. Dokonuje się przeliczenia na punkty według zasady 1%=1 punkt rekrutacyjny, gdzie: JP: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z języka polskiego na poziomie podstawowym; JN: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym; PD: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z przedmiotu dodatkowego, zdawanego na poziomie rozszerzonym lub dwujęzycznym. W przypadku, gdy przedmiot dodatkowy był zdawany na poziomie podstawowym (pp) jego wynik mnoży się razy 0,5. Przy ustalaniu wyników wybrany zostaje korzystniejszy wynik uzyskany przez kandydata na egzaminie maturalnym. Lista przedmiotów dodatkowych uwzględnianych w algorytmie przyjęcia na studia do obliczenia wyniku to: biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, język łaciński i kultura antyczna, język polski, matematyka, wiedza o społeczeństwie, język obcy nowożytny (poziom rozszerzony lub dwujęzyczny): język angielski, język niemiecki, język francuski, język hiszpański, język rosyjski, język włoski; język mniejszości etnicznej: język łemkowski; język mniejszości narodowej: język białoruski, język litewski, język niemiecki, język ukraiński; język regionalny: język kaszubski).

Wzór algorytmu dla starej polskiej matury: $W=JP+PD$, gdzie JP: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z języka polskiego; PD: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z przedmiotu dodatkowego. Sposób przeliczania ocen uzyskanych na egzaminie dojrzałości dostosowany jest do systemu oceniania kandydatów, którzy zdali egzamin maturalny i określają go ogólne zasady przyjęte na Uniwersytecie.

Wzór algorytmu dla matury międzynarodowej (IB): $W=JO + PD$, gdzie JO: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z języka ojczystego kandydata; PD: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z przedmiotu z pozostałych grup przedmiotów. Grupy przedmiotów dodatkowych uwzględnianych w algorytmie przyjęcia na studia do obliczenia wyniku: język obcy nowożytny, grupa przedmiotów społecznych, grupa przedmiotów eksperymentalnych, nauki matematyczne, grupa przedmiotów artystycznych. Sposób przeliczania ocen uzyskanych na maturze międzynarodowej dostosowany jest do systemu oceniania kandydatów, którzy zdali egzamin maturalny i określają go ogólne zasady przyjęte na Uniwersytecie.

Wzór algorytmu dla matury europejskiej (EB): $W=JN+PD$, gdzie JN: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z języka nowożytnego; PD: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z przedmiotu dodatkowego. Sposób przeliczania ocen uzyskanych na maturze europejskiej dostosowany jest do systemu oceniania kandydatów, którzy zdali egzamin maturalny i określają go ogólne zasady przyjęte na Uniwersytecie.

Wzór algorytmu dla matury zagranicznej: $W=JN+ PD$, gdzie JN: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z języka, w którym zdawana jest matura (język nowożytny); PD: wynik uzyskany z egzaminu pisemnego z przedmiotu dodatkowego. Sposób przeliczania ocen uzyskanych na maturze zagranicznej dostosowany jest do systemu oceniania kandydatów, którzy zdali egzamin maturalny i określają go ogólne zasady przyjęte na Uniwersytecie.

Osoby przyjęte na studia specjalność teologia katechetyczno-pastoralna lub specjalność teologia systematyczna zobowiązane są do złożenia wymaganych dokumentów w sekretariacie Wydziału Teologicznego, których wykaz jest każdorazowo publikowany na stronie internetowej „Rekrutacja na studia wyższe” (<https://rekrutacja.upjp2.edu.pl/jednolite-studia-magisterskie/studia-s/teologia/teologia-katechetyczno-pastoralna>). Wśród składanych dokumentów musi być także przedłożona zgoda przełożonych w przypadku osób zakonnych i duchownych oraz członków stowarzyszeń życia apostołskiego, a w przypadku osób świeckich list polecający od duszpasterza.

Osoba przyjęta na studia rozpoczyna je i nabywa prawa studenta z chwilą złożenia ślubowania, którego treść określa Statut Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Niepodpisanie aktu ślubowania przez osobę wpisaną na listę studentów w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia zajęć, do uczestnictwa w których jest zobowiązana, uznaje się za niepodjęcie studiów.

Zasady rekrutacji na studia II cyklu

O przyjęcie na studia II cyklu może się ubiegać kandydat, który uzyskał dyplom magistra teologii (katolickiej) z wynikiem co najmniej dobrym. Na studia może być przyjęty kandydat, który: 1) w podanym przez Uczelnię terminie dokona rejestracji elektronicznej na stronie Internetowej Rejestracji Kandydatów (<https://irk2.upjp2.edu.pl/pl/>); 2) złoży terminowo wymagane dokumenty (odpis dyplomu magistra teologii, pisemną zgodę biskupa ordynariusza lub wyższego przełożonego zakonnego na podjęcie studiów do licencjatu kanonicznego, pisemną zgodę promotora, u którego realizowana będzie praca licencjacka, kserokopię dowodu osobistego, dwa zdjęcia; 3) jest w stanie uczestniczyć w zajęciach przewidzianych programem studiów.

Decyzję o przyjęciu na studia podejmuje ostatecznie Komisja Rekrutacyjna, biorąc pod uwagę przede wszystkim: wynik rozmowy na temat podjęty w pracy magisterskiej, uzasadnienie wyboru specjalizacji, koncepcję pracy licencjackiej (obszar zainteresowań), możliwość uczestniczenia w zajęciach. W skład Komisji Rekrutacyjnej wchodzi trzech samodzielnych pracowników naukowych.

Zasady rekrutacji na studia III cyklu

Od roku akademickiego 2019/2020 studia doktoranckie w zakresie dyscypliny nauki teologiczne odbywają się w ramach Szkoły Doktorskiej na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie (Ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.), tzw. Ustawa 2.0). Rekrutacja na te studia ma charakter konkursowy.

Konkurs do szkoły doktorskiej składa się z dwóch etapów: 1) oceny projektu badawczego przez Komisję Rekrutacyjną; 2) rozmowy z Komisją Rekrutacyjną, w trakcie której kandydat: a) prezentuje projekt badawczy, b) składa egzamin z zakresu tematyki badawczej projektu. Do rozmowy z Komisją Rekrutacyjną zostaje dopuszczona tylko osoba, której projekt badawczy zostanie oceniony pozytywnie. Wynik pozytywny liczony jest od uzyskania minimum 16 pkt.

Konkurs do szkoły doktorskiej może być przeprowadzony w całości lub części w języku obcym.

Do ustalenia wyniku konkursu brane są pod uwagę także: 1) średnia ocen ze studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich – poświadczona zaświadczeniem lub suplementem do dyplomu; 2) dotychczasowy dorobek naukowy z dyscypliny, w ramach której kandydat zamierza kształcić się w szkole doktorskiej (obliczony wedle punktacji).

Wynik związany ze średnią ocen ze studiów (Ws) podawany jest w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. W przypadku gdy w trakcie trwania poprzednich studiów stosowano inną skalę ocen niż na Uniwersytecie, wynik obliczany jest ze wzoru: $Ws = [(S-m) \cdot (N-n) / (M-m)] + n$, gdzie: S – średnia ocen uzyskanych przez kandydata obliczona według skali ocen obowiązującej w uczelni wydającej dyplom, M – najlepsza ocena w skali ocen obowiązującej w uczelni wydającej dyplom, m – najgorsza ocena pozytywna (próg zaliczenia) w skali ocen obowiązującej w uczelni wydającej dyplom, N – najlepsza ocena w skali ocen aktualnie obowiązującej na Uniwersytecie ($N=5$), n – najgorsza ocena pozytywna (próg zaliczenia) w skali ocen aktualnie obowiązującej na Uniwersytecie ($n=3$).

Wyniki konkursu do szkoły doktorskiej są jawne. Maksymalna ocena podczas konkursu do szkoły doktorskiej, którą można uzyskać to 50 pkt. Minimalna ocena podczas konkursu do szkoły doktorskiej, którą należy uzyskać to 37 pkt. Na ocenę podczas konkursu do Szkoły Doktorskiej wpływa suma ocen z: a) projektu badawczego (max. 20 pkt); b) rozmowy kwalifikacyjnej (max. 20 pkt); c) dorobku naukowego z właściwej dyscypliny (max. 5 pkt); d) średniej ocen ze studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich (max. 5 pkt).

2. PROWADZONE CYKLE STUDIÓW

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie kształci studentów w sposób właściwy naukom teologicznym. Prowadzi studia na wszystkich trzech cyklach (stopniach): jednolite studia magisterskie (5 lub 6 lat) – według prawa polskiego są to studia I i II stopnia, według prawa kanonicznego – I cyklu, studia do licencjatu kanonicznego (studia II cyklu, 2 lata) oraz studia do doktoratu (III cyklu, 2 lata). Studia II i III stopnia według prawa polskiego są studiami do doktoratu (Ustawa z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. 2005 nr 164 poz. 1365)). Od roku akademickiego 2019/2020 postanowieniami ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) studia II cyklu zostały praktycznie oddzielone od studiów do doktoratu. Studia II i III stopnia są studiami specjalistycznymi w następujących dyscyplinach teologicznych: nauki biblijne, teologia fundamentalna, teologia dogmatyczna, teologia moralna, teologia duchowości, teologia praktyczna, liturgika.

Z punktu widzenia polskiego prawa o szkolnictwie wyższym jednolite studia magisterskie z teologii (2 lata filozofii + 3 lub 4 lata teologii) są studiami I i II cyklu, inaczej niż w przypadku prawa kościelnego (kanonicznego), według którego są studiami I cyklu zgodnie z „Veritatis gaudium”, art. 74, ust. a. Dlatego studenci II i III cyklu według prawa polskiego na Wydziale Teologicznym (do roku 2019 włącznie) stanowią jedną grupę doktorantów, czyli studentów III cyklu. Studia doktoranckie ustawowo trwają cztery lata (możliwe jest przedłużenie maksymalnie o dwa lata). W ramach tych studiów (zanim utworzono Szkoły Doktorskie, funkcjonujące od 2019 r.) prowadzone były studia do licencjatu kanonicznego (specjalistyczne, po magisterium z teologii, „Veritatis gaudium”, art. 74, ust. b) trwające 2 lata i kończące się egzaminem licencjackim i uzyskaniem dyplomu licencjata, natomiast studia do doktoratu trwały również dwa lata, kończąc się uzyskaniem doktoratu („Veritatis gaudium”, art. 74, ust. c). W związku z tym, że od roku 2019 nie było naboru na studia doktoranckie (poza Szkołą Doktorską) otwarto możliwość studiów do licencjatu kanonicznego (naukowego) (studia II cyklu) według dotychczasowego programu studiów do licencjatu kanonicznego. Z punktu widzenia prawa polskiego (Ustawa 2.0 z dnia 20 lipca 2018 r.) są to „inne formy kształcenia” (art. 163), które nie są finansowane z budżetu państwa.

Studia I cyku

Studia na kierunku „Teologia” dają możliwość zdobycia wiedzy teologiczno-filozoficznej oraz umożliwiają zgłębienie zagadnień z zakresu chrześcijańskiej formacji wychowawczej. Ukazują związek życia z wiarą, uczą szacunku dla prawdy, poszanowania ludzkiej godności i kultury oraz pobudzają do ciągłego zgłębiania Objawienia Bożego zawartego w Piśmie Świętym i Tradycji. Służą również kształtowaniu umiejętności przekazywania prawd wiary i poszukiwania odpowiedzi na pytania wynikające ze współczesnych problemów, ludzkich uwarunkowań i kwestii podnoszonych przez współczesnego człowieka, który świadomie i odpowiedzialnie chce przeżywać swoją wiarę, stara się ją zrozumieć, bądź w ogóle jej poszukuje.

W ramach kierunku „Teologia” możliwa jest realizacja trzech specjalności:

- 1) **teologia kapłańska** (poziom: jednolite studia magisterskie (6 lat, 12 semestrów), profil: ogólnoakademicki, język kształcenia: polski);
- 2) **teologia katechetyczno-pastoralna** (poziom: jednolite studia magisterskie (5 lat, 10 semestrów), profil: ogólnoakademicki, język kształcenia: polski);
- 3) **teologia systematyczna** (poziom: jednolite studia magisterskie (5 lat, 10 semestrów), profil: ogólnoakademicki, język kształcenia: polski).

Specjalność teologia kapłańska to studia dla osób przygotowujących się do kapłaństwa, które kończą się uzyskaniem tytułu magistra z uprawnieniami pedagogicznymi.

Ich specyfiką jest przygotowanie duszpastersko-katechetyczno-pedagogiczne. Podczas 11 semestrów studenci uczestniczą w zajęciach z zakresu filozofii i teologii oraz zgłębiają kwestie związane ze specyfiką posługi kapłańskiej: spowiednictwo, homiletyka, liturgika, etyka filozoficzna, teologia życia rodzinnego, muzyka kościelna, pedagogika, zagadnienia ekumeniczne, katecheza integralna, emisja głosu, psychologia, języki starożytne, języki nowożytne, prawo kanoniczne, konserwacja zabytków, historia sztuki. Ostatni semestr studiów to praktyki duszpastersko-katechetyczne. Łączna ilość godzin zajęć dydaktycznych: 4275. Liczba godzin praktyk: 300¹.

Specjalność teologia katechetyczno-pastoralna to studia dające możliwość zdobycia wiedzy z teologii biblijnej, teologii fundamentalnej, teologii dogmatycznej, teologii moralnej, teologii duchowości, teologii pastoralnej, katechetyki, liturgiki i prawa kanonicznego. Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych wynosi nie mniej niż 3500 (wykłady, ćwiczenia, lektoraty i seminaria naukowe). Specyfiką tych studiów jest przygotowanie świeckich absolwentów teologii przede wszystkim do pracy katechetycznej. Studia kończą się uzyskaniem tytułu magistra z uprawnieniami pedagogicznymi do nauczania religii w szkole podstawowej i średniej każdego typu (po odbyciu 230 godzin praktyk katechetycznych) zgodnie z aktualnymi wymaganiami państwowymi.

Specjalność teologia systematyczna to studia kierowane do osób 35 +. Kończą się one uzyskaniem tytułu magistra. Łączna liczba godzin zajęć dydaktycznych wynosi nie mniej niż 2775 (wykłady, ćwiczenia, lektoraty i seminaria naukowe). Program tych studiów uwzględnia przedmioty z teologii (bez ćwiczeń i praktyk pedagogiczno-katechetycznych), filozofii, psychologii, historii Kościoła, historii sztuki, języków starożytnych, języków nowożytnych, prawa kanonicznego, bioetyki.

Studia II cyku

Studia licencjackie z teologii (licencjat kanoniczny/ kościelny) prowadzone na Wydziale Teologicznym spełniają wymogi prawa kanonicznego (Konstytucja Apostolska *Veritatis gaudium*, art. 46, 49 §1, 50 §1, 74 pkt b, 79 §2, 83; „Zarządzenia wykonawcze” (Ordinationes), art. 55 pkt 2) i trwają w 2 lata.. Są to studia odbywane w trybie studiów stacjonarnych. Obejmują następujące specjalizacje: nauki biblijne, teologia fundamentalna, teologia dogmatyczna, teologia moralna, teologia duchowości, teologia praktyczna, liturgika.

Zajęcia odbywają się w ciągu dwóch dni w tygodniu (środa – czwartek), ale poszczególne specjalizacje lub instytuty mogą je rozpiąć na więcej dni. Studia licencjackie (licencjat kanoniczny/ kościelny) kończą się uzyskaniem stopnia licencjata teologii w zakresie wybranej specjalizacji. Promotorem może być samodzielny pracownik naukowy Wydziału. Studenci, którzy z ważnych powodów w ciągu dwóch lat nie są w stanie zrealizować podjętych zobowiązań, mogą ubiegać się o zgodę na przedłużenie studiów licencjackich, po uzyskaniu opinii promotora. Absolwent tych studiów może się ubiegać o przyjęcie do Szkoły Doktorskiej.

Studia III cyku

Studenci studiów doktoranckich z teologii mają możliwość utrwalania i poszerzania wiedzy teologicznej, szczególnie w zakresie wybranej przez siebie specjalizacji teologicznej. Specjalizacjami tymi są: nauki biblijne, teologia fundamentalna, teologia dogmatyczna, teologia moralna, teologia duchowości, teologia praktyczna, liturgika. Nabywają także

¹ Absolwenci specjalności posiadają uprawnienia do nauczania katechezy w szkołach podstawowych i średnich każdego typu na podstawie Porozumienia pomiędzy Konferencją Episkopatu Polski oraz Ministrem Edukacji Narodowej z dnia 31 maja 2016 r. Nowe: Porozumienie zawarte pomiędzy Konferencją Episkopatu Polski oraz Ministrem Edukacji Narodowej z 3 kwietnia 2019 r. w sprawie kwalifikacji zawodowych wymaganych od nauczycieli religii (Dz. Urz. MEN z 2019 r., poz. 9).

umiejętność prowadzenie zajęć dydaktycznych w wyższych seminariach duchownych lub na uczelniach, czy też tłumaczenia tekstów specjalistycznych z teologii, a także podejmowania i rozwiązywania problemów teologicznych, prowadzenia dyskusji na tematy teologiczne, prowadzenie pracy badawczej w zespole badawczym, bądź samodzielnie.

3. NAUCZANE PRZEDMIOTY: ICH OBOWIĄZKOWOŚĆ I CZĘSTOTLIWOŚĆ

Przy opracowywaniu programów studiów dla wszystkich cykli studiów Wydział Teologiczny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie bierze pod uwagę obowiązujące regulacje prawne Rzeczypospolitej Polskiej oraz system kwalifikacyjny nakreślony przez Stolicę Apostolską – głównie w Konstytucji Apostolskiej *Veritatis gaudium*. W przypadku specjalności kapłańskiej oczekuje na oficjalne ogłoszenie *Ratio institutionis sacerdotalis pro Polonia*.

Wydział działa zgodnie z Deklaracją Bolońską. Stosuje punktację ECTS, która jest odzwierciedleniem nakładu pracy koniecznej do zaliczenia przedmiotu. W każdym semestrze student zdobywa 30 punktów ECTS.

Studia I cyklu

Na wszystkich trzech specjalnościach I cyklu studiów na kierunku „Teologia” prowadzonych na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, a mianowicie na specjalności teologia kapłańska, specjalności katechetyczno-pastoralna, oraz specjalności teologia systematyczna wykłady nie są obowiązkowe, chyba, że wykładowca w sylabusie określi inaczej. Obowiązkowe są natomiast wszystkie ćwiczenia. Wszystkie zajęcia są prowadzone w rytmie cotygodniowym i mogą być prowadzone online.

1) Program studiów dla specjalności teologia kapłańska

Liczba godzin w programie: 4575

Liczba godzin wykładów: 2710

Liczba godzin ćwiczeń: 1865

Liczba godzin wykładów fakultatywnych (do wyboru): 60

ROK I Specjalność kapłańska

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
wstęp do filozofii	30		e	4	historia filozofii	30	15	e/zo	4+1
historia Kościoła	30		e	3	filozofia polityki	15		zo	1
historia i geografia biblijna	30		zo	3	historia Kościoła	30		e	3
biblijna historia zbawienia	30		zo	3	dziedzictwo Kościoła Krakowskiego	15	15	zo/z	1+1
wprowadzenie do Katechizmu	30		zo	2	wprowadzenie do Katechizmu	30		zo	1
liturgika	15	15	zo/z	1+1	wstęp do Pisma Świętego	30		zo	2
psychologia ogólna	30		e	3	liturgika	15	15	zo/z	1+1
metodyka pracy naukowej	15	15	zo/z	1+1	poznanie teologiczne		30	zo	2
muzyka kościelna		15	z	1	wprowadzenie do teologii duchowości	30	15	zo/z	1+1
emisja głosu	15	15	z/z	1+1	psychologia ogólna	30		e	3

język łaciński		30	zo	2	muzyka kościelna		15	zo	1
język nowożytny		30	zo	2	emisja głosu	15	15	zo/z	1+1
język hebrajski		15	zo	1	język łaciński		30	zo	2
wychowanie fizyczne		30	z	0	język nowożytny		30	zo	2
szkolenie bhp			z	0	wychowanie fizyczne		30	z	0
szkolenie biblioteczne			z	0					
ogółem	225	165		30	ogółem	240	210		30

Oznaczenia: e – egzamin, zo – zaliczenie z oceną, z– zaliczenie.

ROK II Specjalność kapłańska przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
historia filozofii	20	10	e/zo	2+1	historia filozofii	20	10	e/zo	2+1
metafizyka	30		e	3	metafizyka	30		e	4
filozofia człowieka	30		e	2	filozofia człowieka	30		e	4
logika	30		e	3	filozofia religii	30		e	4
filozofia poznania	30		e	3	metodologia nauk	30		zo	3
filozofia moralna (etyka filozoficzna)	30		e	3	historia Kościoła	30		e	3
historia Kościoła	30		e	3	muzyka kościelna		15	zo	1
psychologia religii	30		e	2	język łaciński		30	zo	2
religiologia	30		zo	2	język nowożytny		30	zo	2
muzyka kościelna		15	z	1	przedmiot fakultatywny	30	albo 15	zo	2
język łaciński		30	zo	2	przedmiot fakultatywny	30	albo 30	zo	2
język nowożytny		30	zo	2					
język grecki		15	zo	1					
ogółem	260	100		30	ogółem	170+	85+		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
					chór		15*	zo	2
					filozofia poznania	30		zo	2
					filozofia	30		zo	2

					Boga				
					język grecki		30	zo	2
					filozofia przyrody	30		zo	2
					wiara a nauka	30		zo	2
					historia sztuki	30		zo	2

ROK III
Specjalność kapłańska
przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
historia Kościoła	30		e	3	historia Kościoła	30		e	2
teologia fundamentalna - chrystologia	30	15	e/zo	2+1	teologia fundamentalna - eklezjologia	30	15	e/zo	2+1
teologia moralna	30		e	3	teologia moralna	30		e	2
dogmatyka-trynitologia	30	15	e/zo	2+1	dogmatyka-trynitologia/protologia	30	15	e/zo	2+1
egzegeza Nowego Testamentu	45	15	e/zo	2+1	egzegeza Starego Testamentu	30	15	e/zo	2+1
patrologia	30	15	e/zo	2+1	patrologia	30	15	e/zo	2+1
katolicka nauka społeczna	30	15	e/zo	2+1	katolicka nauka społeczna	30	15	e/zo	2+1
prawo kanoniczne	30		e	2	teologia duchowości - historia	30		zo	2
muzyka kościelna		15	z	1	muzyka kościelna		15	zo	1
język łaciński		30	zo	2	język łaciński		30	zo+e	2+1
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny		30	zo+e	2+1
seminarium naukowe		30	z	2	seminarium naukowe		30	z	2
ogółem	255	180		30	ogółem	240	180		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
język grecki zaaw.		30	zo	2	język grecki zaaw.		30	zo	2
język hebrajski – zaaw.		15	zo	2	język hebrajski – zaaw.		15	zo	2

ROK IV
Specjalność kapłańska
przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
dogmatyka-sakramentologia	45	15	e/zo	3+1	dogmatyka-mariologia	30	15	e/zo	2+1
dogmatyka - chrystologia	30	15	e/zo	3+1	dogmatyka-charytologia	30		e	2
teologia pastoralna		15	z	1	teologia pastoralna		15	zo	1
egzegeza Starego Testamentu	30	15	e/zo	2+1	egzegeza Nowego Testamentu	45	15	e/zo	3+1
teologia moralna	30		e	2	teologia moralna	30		e	2
katechetyka fundamentalna	30		e	2	katechetyka i dydaktyka		45	zo	3
homiletyka - historia kaznodziejstwa	30		zo	2	homiletyka fundamentalna	30	15	e/zo	2+1
pedagogika dydaktyka ogólna	30		e	2	pedagogika-teoria wychowania	30		e	2
pedagogika i katechetyka specjalna	30		zo	2	liturgika	15	15	e/zo	1+1
psychologia rozwojowa	30		zo	2	liturgika – historia liturgii	30		zo	2
prawo kanoniczne	30		e	3	prawo kanoniczne	30		e	3
muzyka kościelna		15	z	1	muzyka kościelna		15	zo	1
seminarium naukowe		30	z	2	seminarium naukowe		30	z	2
ogółem	315	105		30	ogółem	270	165		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
język grecki zaaw.		30	zo	2	język grecki zaaw.		30	e	3
język łaciński zaaw.		30	zo	2	język łaciński zaaw.		30	e	3
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny		30	zo	2

ROK V Specjalność kapłańska przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
teologia pastoralna	30	15	e/zo	2+1	teologia pastoralna	30	15	e/zo	2+1
teologia moralna	45	15	e/zo	3+1	teologia moralna	45	15	e/zo	3+1

egzegeza Starego Testamentu	30	15	e/zo	2+1	teologia biblijna	30		e	2
egzegeza Nowego Testamentu	30	15	e/zo	2+1	egzegeza Starego Testamentu	30	15	e/zo	2+1
kierownictwo duchowe	30		zo	1	spowiednictwo	15		e	2
homiletyka formalna	15	15	zo/z	1+1	dogmatyka-eschatologia	30		e	2
zagadnienia ekumeniczne	30		e	2	liturgika	15	15	zo/z	1+1
liturgika	15		zo	1	prawo kanoniczne I	30		e	2
prawo kanoniczne	30		e	2	prawo kanoniczne II	30	15	e/zo	2+1
bioetyka	30		zo	1	socjologia religii	30		e	2
etyka życia rodzinnego	30		e	2	muzyka kościelna		15	zo	1
muzyka kościelna		15	z	1	seminarium naukowe		30	z	2
seminarium naukowe		30	z	2	praktyki dydaktyczno-katechetyczne		20	z	2
praktyki dydaktyczno-katechetyczne		50	z	3					
ogółem	315	170		30	ogółem	285	140		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
wychowanie do skutecznej komunikacji społecznej	30		z	1	bioetyka	30		zo	1
język nowożytny		30	zo	2	duchowość kapłańska	30		zo	1
					język nowożytny		30	zo+ e	2+1

ROK VI Specjalność kapłańska

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
teologia pastoralna	30		e	4	katechetyka formalna i szczegółowa	15	15	zo/z	2+1
prawo administracyjne	15		e	3	katechetyka materialna	15	15	zo/z	2+1
prawo wyznaniowe	15		zo	2	praktyki duszpastersko – liturgiczne		150	z	15
psychologia pastoralna	30		zo	4	praktyki dydaktyczno-katechetyczne		60	zo	6

spowiednictwo	30	30	e/zo	3+1	praktyki psychologiczno- pedagogiczne		30	z	3
muzyka kościelna		15	e	2					
homiletyka		30	zo	3					
konserwacja zabytków	15		z	2					
liturgika		15	zo	2					
katechetyka zagadnienia wybrane		30	zo	2					
seminarium naukowe		30	z	2					
ogółem	135	150		30	ogółem	30	270		30

2) Program studiów dla specjalności teologia katechetyczno-pastoralna

Liczba godzin w planie: 3735

Liczba godzin wykładów: 2455

Liczba godzin ćwiczeń: 1375

Liczba godzin wykładów fakultatywnych (do wyboru): 450

ROKI Specjalność katechetyczno-pastoralna przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
historia filozofii	30	15	e/zo	5+1	historia filozofii	30		e	4
metafizyka	30		e	4	filozofia człowieka	30		e	4
wstęp do filozofii	30		zo	3	filozofia poznania	30		e	4
filozofia polityki	15		zo	1	historia Kościoła	30		e	3
psychologia ogólna	30		zo	2	teologia fundamentalna	30	30	e/zo	3+1
poznanie teologiczne		30	zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
historia zbawienia	30		zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
historia Kościoła	30		e	2	przedmiot fakultatywny	30		zo	2
wykład monograficzny	30		zo	2	ochrona własności intelektualnej	10		zo	1
metodyka pracy naukowej	15		z	1	język łaciński		30	zo	2
informatyka		30	z	1	język nowożytny		30	zo	2
język łaciński		30	zo	2	wychowanie fizyczne		30	z	0
język nowożytny		30	zo	2					
wychowanie		30	z	0					

fizyczne									
szkolenie bhp			z	0					
szkolenie biblioteczne			z	0					
szkolenie uniwersyteckie			z	0					
ogółem	240	165		30	ogółem	250	120		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
					archeologia biblijna	30		zo	2
					liturgika	30		zo	2

ROK II

Specjalność katechetyczno-pastoralna

przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
filozofia moralna	30		e	5	filozofia moralna	30		e	5
filozofia przyrody	30		e	4	logika	30	15	e/zo	4+1
psychologia rozwojowa	30		e	2	psychologia religii	30		e	2
historia Kościoła	30		e	2	historia Kościoła	30		e	2
teologia fundamentalna	30	15	e/zo	2+1	teologia duchowości	30		zo	2
wstęp do Pisma Świętego	30		e	2	liturgika	30		zo	2
język łaciński		30	zo	2	język łaciński		30	zo+e	2+1
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny		30	zo	2
język grecki		15	zo	1	język grecki		15	zo	1
język hebrajski		15	zo	1	wykład monograficzny	30		zo	2
wykład monograficzny	30		zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
wykład monograficzny	30		zo	2	przedmiot fakultatywny	30		zo	2
przedmiot fakultatywny	30		zo	2					
ogółem	270	105		30	ogółem	270	90		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
filozofia religii	30		zo	2	liturgika	30		zo	2

religiologia	30		zo	2	filozofia Boga	30		zo	2
--------------	----	--	----	---	-------------------	----	--	----	---

ROK III
Specjalność katechetyczno-pastoralna
przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
teologia moralna	30		e	3	teologia moralna	30		e	3
patrologia	30	15	e/zo	2+1	patrologia	30	15	e/zo	2+1
Stary Testament	30		e	3	Stary Testament	30	15	e/zo	3+1
prawo kanoniczne	30		e	3	Nowy Testament	30		e	2
teologia dogmatyczna	30	15	e/zo	2+1	prawo kanoniczne	30		e	3
katechetyka fundamentalna	30	15	zo/z	1+1	teologia dogmatyczna	30	15	e/zo	2+1
liturgia	30		zo	2	katechetyka materialna	15	15	zo/z	1+1
pedagogika	30	15	e/zo	2+1	pedagogika	30	15	e/zo	2+1
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny		30	zo+e	2+1
wykład monograficzny	30		zo	2	przedmiot fakultatywny	30	albo 30	zo	2
przedmiot fakultatywny	30	albo 30	zo	2	seminarium naukowe		30	z	2
seminarium naukowe		30	z	2					
ogółem	300 (270)	120(150)		30	ogółem	255 (225)	135(165)		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
liturgia	30		zo	2	historia sztuki	30		zo	2
język hebrajski zaaw.		30	zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
język grecki zaaw.		30	zo	2	język hebrajski zaaw.		30	zo	2
					język grecki zaaw.		30	zo	2

ROK IV
Specjalność katechetyczno-pastoralna
przedmioty obowiązkowe

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
teologia moralna	30		e	2	teologia moralna	30		e	2

teologia dogmatyczna protologia	30	15	e/zo	2+1	teologia dogmatyczna eschatologia	30	15	e/zo	2+1
Stary Testament	30		e	3	Stary Testament	30	15	e/zo	3+2
Nowy Testament	30		e	3	Nowy Testament	30	30	e/zo	3+2
prawo kanoniczne	30		e	2	prawo kanoniczne	30		e	2
pedagogika i katechetyka specjalna	30		e	2	teologia życia rodzinnego część I	30		zo	1
patrologia	30	15	e/zo	2+1	teologia pastoralna	30		e	2
katechetyka formalna	15	15	zo/z	1+1	katechetyka formalna	15	15	zo/z	1+1
praktyki dydaktyczno-katechetyczne		60	z	4	praktyki dydaktyczno-katechetyczne		30	z	3
duchowość laikatu	30		zo	1	bioetyka	30		zo	1
bioetyka	30		zo	1	przedmiot fakultatywny	30	albo 30	zo	2
emisja głosu	30		zo	2	seminarium naukowe		30	z	2
seminarium naukowe		30	z	2					
ogółem	315	135		30	ogółem	285 (255)	165 (135)		30

przedmioty fakultatywne

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
					język grecki zaaw.		30	zo	2
					wykład monograficzny	30		zo	2

ROK V

Specjalność katechetyczno-pastoralna

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
teologia dogmatyczna mariologia	30	15	e/zo	2+1	zagadnienia ekumeniczne	30	15	e/zo	3+1
teologia dogmatyczna sakramentologia	30		e	3	teologia moralna	30		e	3
teologia moralna	30		e	3	teologia biblijna	30		e	3
teologia pastoralna	30	15	e/zo	2+1	katolicka nauka społeczna	30		e	3
katolicka nauka społeczna	30		e	3	katechetyka formalna i szczegółowa	15	15	zo/z	1+1
Nowy Testament	30		e	3	praktyki dydaktyczno -		20	z	1

historia duchowości	30		e	2	katechetyczne praktyki psychologiczno - pedagogiczne		30	z	2
teologia życia rodzinnego część II	30		zo	1	seminarium naukowe		30	z	2
katechetyka formalna i szczegółowa	15	15	zo/z	1+1	praca magisterska				10
praktyki dydaktyczno - katechetyczne		50	z	5					
seminarium naukowe		30	z	2					
ogółem	255	125		30	ogółem	135	110		30

3) Program studiów dla specjalności teologia systematyczna

Liczba godzin w planie: 2775

Liczba godzin wykładów: 2230

Liczba godzin ćwiczeń: 545

Liczba godzin wykładów fakultatywnych (do wyboru): 420

ROK I

Specjalność: teologia systematyczna

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
historia filozofii	30		zo	4	historia filozofii	30		e	4
logika	30		e	4	filozofia przyrody	30		e	4
metafizyka	30		e	4	psychologia I	30		zo	2
metodyka nauk humanistycznych (historia, filozofia, teologia)	15		z	2	historia Kościoła - średniowiecze	30		e	4
historia Kościoła - starożytność	30		e	4	patrologia – historia dogmatu	30		zo	4
wstęp do Pisma Świętego	30		zo	3	Stary Testament I - ogólny	30		zo	3
poznanie teologiczne		30	zo	3	teologia dogmatyczna I – Trójjedyny i protologia	30		e	4
wykład monograficzny	30		zo	2	język łaciński		30	zo	2
języki biblijne – język hebrajski		30	zo	2	język nowożytny		30	zo	2
język nowożytny		30	zo	2	ochrona własności intelektualnej	10		zo	1
wychowanie fizyczne		30	z	0	wychowanie fizyczne		30	z	0

szkolenie bhp			z	0					
szkolenie biblioteczne			z	0					
szkolenie uniwersyteckie			z	0					
ogółem	195	120		30	ogółem	220	90		30

ROK II

Specjalność: teologia systematyczna

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
filozofia poznania	30		e	3	filozofia człowieka	30		zo	3
filozofia moralna	30		e	3	filozofia religii	15		zo	3
psychologia II	30		zo	2	historia Kościoła - współczesność	30		e	3
historia Kościoła - nowożytność	30		e	3	teologia fundamentalna - chrystologia	30		e	3
patrologia – historia dogmatu	30		e	4	teologia dogmatyczna III - sakramentologia	30	15	e/z	3+2
Stary Testament II - Pięcioksiąg	30	15	zo/z	3+1	Stary Testament III - Psalmi	30		e	3
teologia dogmatyczna II - chrystologia	30		e	4	Nowy Testament I - ogólny	30		zo	3
wykład monograficzny	30		zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
język łaciński		30	zo+e	2+1	wykład monograficzny	30		zo	2
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny		30	zo+e	2+1
ogółem	240	75		30	ogółem	255	35		30

ROK III

Specjalność: teologia systematyczna

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
psychologia pastoralna	30		zo	3	estetyka	30		zo	2
historia sztuki (starożytność i średniowiecze)	30		zo	4	prawo kanoniczne	30		e	4
Stary Testament IV – księgi mądrościowe	30		e	4	historia sztuki (nowożytność i czasy współczesne)	30		zo	2
Nowy Testament II – Ewangelie synoptyczne	30	15	e/z	4+1	teologia moralna ogólna	30		e	4
teologia	30		zo	4	teologia	30		zo	4

fundamentalna - eklezjologia					dogmatyczna V - mariologia				
teologia dogmatyczna IV - pneumatologia i charytologia	30		e	4	Stary Testament V - prorocy wielcy	30		e	4
wykład monograficzny	30		zo	2	Nowy Testament III - Ewangelia wg św. Jana	30		e	4
wykład monograficzny	30		zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
seminarium naukowe		30	z	2	języki biblijne - język grecki		30	zo	2
					seminarium naukowe		30	z	2
ogółem	240	45		30	ogółem	240	60		30

ROK IV
Specjalność: teologia systematyczna

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
prawo kanoniczne	30		e	4	prawo kanoniczne	30		e	4
teologia moralna szczegółowa I	30		e	4	teologia moralna szczegółowa II	30		e	4
katechetyka	30		zo	4	katechetyka	30		zo	4
Stary Testament VI - prorocy mniejsi	30		e	4	Nowy Testament V i Listy Pawłowe II	30		e	4
Nowy Testament IV - Dzieje Apostolskie i Listy Pawłowe I	30		e	4	teologia pastoralna	30		zo	4
liturgika	30		zo	4	teologia dogmatyczna VI - teologia prawosławna i protestancka	30		e	4
wykład monograficzny	30		zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
wykład monograficzny	30		zo	2	wykład monograficzny	30		zo	2
seminarium naukowe		30	z	2	seminarium naukowe		30	z	2
ogółem	240	30		30	ogółem	240	30		30

ROK V
Specjalność: teologia systematyczna

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
prawo kanoniczne	30		e	4	teologia ekumeniczna	30		e	4

historia sztuki sakralnej w Polsce	30		zo	4	bioetyka	30		zo	4
katolicka nauka społeczna	30		e	4	teologia biblijna	30		e	4
Nowy Testament VI – pisma Janowe	30		e	4	teologia liturgii	30		e	4
teologia duchowości	30		e	4	wykład monograficzny	30		zo	2
wykład monograficzny	30		zo	2	seminarium naukowe		30	z	2
wykład monograficzny	30		zo	2	lektorium			z	4
lektorium			z	4	praca magisterska			z	6
seminarium naukowe		30	z	2					
ogółem	210	30		30	ogółem	150	30		30

Studia II cyklu

Na program studiów do licencjatu kanonicznego (naukowego) składają się: 1) wykłady/zajęcia ogólne: metodologia ogólna, *Ars docendi*, lektorat z języka starożytnego, lektorat z języka nowożytnego (w przypadku j. angielskiego jest to „Academic English” na poziomie od B1); 2) wykłady podstawowe ze specjalizacji, wykłady monograficzne; 3) seminaria: seminarium promotorskie, konwersatorium, translatorium.

Wykłady i inne zajęcia wyżej wymienione odbywają się w wymiarze dwóch godzin lekcyjnych tygodniowo. Jeśli są prowadzone w wymiarze jednej godziny tygodniowo, to wówczas w semestrze należy zaliczyć dwa takie wykłady.

Licencjusz jest zobowiązany do zaliczenia w każdym semestrze I i II roku (do licencjatu kanonicznego) 4 wykładów podstawowych (ze specjalizacji), w tym metodologię ogólną i *Ars docendi*, dwóch wykładów monograficznych, które obejmują: konwersatorium, translatorium, oraz inne wykłady do wyboru. Jako wykład monograficzny można wybrać wykład podstawowy z innej specjalizacji. Jeśli nie obowiązuje język starożytny należy dodatkowo wybrać wykład monograficzny („z innych wykładów” do wyboru).

ROK I Studia licencjackie

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
metodologia ogólna*	30		e	2	wykład podstawowy I (ze specjalizacji)	30		e	2
wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	2	wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	2
wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	2	wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	2
wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	2	wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	2

wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	2	wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	2
wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	2	konwersatorium*	0	30	zo	2
język starożytny		30	zo	2	język starożytny	0	30	zo	2
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny	0	30	zo	2
seminarium naukowe		30	z	2	seminarium naukowe	0	30	z	2
ogółem	180	90		18	ogółem	180	120		18

* Jeśli metodologia ogólna jest w cyklu dwuletnim, to może być zaliczana w II roku studiów.

*Konwersatorium może być zaliczane w 3. (r. II/1) semestrze (w zależności od oferty).

ROK II Studia licencjackie

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
wykład podstawowy I (ze specjalizacji)	30		e	2	<i>Ars docendi*</i>	30		e	2
wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	2	wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	2
wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	2	wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	2
wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	2	wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	2
wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	2	wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	2
translatorium*		30	zo	2	wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	2
język starożytny		30	zo	2	język starożytny		30	e	2
język nowożytny		30	zo	2	język nowożytny		30	z zo/c**	2
seminarium naukowe		30	z	2	seminarium naukowe		30	z	2
					egzamin licencjacki***				
ogółem	150	120		18	ogółem	150	120		18

* Translatorium może być zaliczane w 2. semestrze (w zależności od oferty).

* *Ars docendi* może być w cyklu dwuletnim (w zależności od liczby studentów i od oferty).

** *Student – licencjusz kończy kurs zaliczeniem z oceną (jeżeli ma już zdany egzamin na poziomie co najmniej B1) lub egzaminem.*

*** Egzamin komisyjny

Opis poszczególnych form zajęć:

Metodologia ogólna – metody w teologii wspólne dla wszystkich dyscyplin (specjalizacji) teologicznych.

Wykład podstawowy (ze specjalizacji) – wykład pogłębiający wiedzę z zakresu specjalizacji wybranej przez studenta.

Ars docendi – forma zajęć (wykład, ćwiczenia, warsztaty) przygotowująca do prowadzenia zajęć dydaktycznych na poziomie akademickim, uwzględniająca także wymogi dydaktyki akademickiej oraz potrzeby studentów, obejmująca m.in.:

- metodykę prowadzenia zajęć dydaktycznych - podstawy teoretyczne (zasady komunikacji) i ćwiczenia z prowadzenia wykładu, seminarium naukowego, konferencji itp.;
- metodykę środków multimedialnych – teoria i praktyka z zastosowania środków audio-wizualnych do wykładu, konferencji, ćwiczenia w przygotowaniu prezentacji multimedialnej, zasady prezentacji na *blackboard* itp.;
- problematykę związaną z ocenianiem postępu studentów w perspektywie efektów kształcenia (sztuka pisania testów, ocena umiejętności i postaw);
- formy opieki naukowej – tutoring;
- różnorodność studentów (praca z osobami różnych narodowości, o różnej sprawności, w tym studenci niepełnosprawni).

Wykład monograficzny – wykład na temat szczegółowego zagadnienia z zakresu specjalizacji wybranej przez studenta (lub pokrewnej).

Lektoraty – lektorat z języka starożytnego zależy od wybranej specjalizacji (bibliastyka: język hebrajski i/lub grecki, pozostałe: język łaciński z wyjątkiem katedr, które nie wymagają znajomości języka starożytnego. W takim przypadku student wybiera odpowiednio do brakującej liczby ECTS wykład według zaleceń promotora. Lektorat z języka łacińskiego w I roku – *repetitorium*, w II roku – łacina kościelna: patrystyczna, średniowieczna, prawnicza (prawo kanoniczne), współczesna (watykańska).

Konwersatorium – seminarium naukowe u innego profesora z wybranej specjalizacji – uczestnicy przygotowują referaty i prezentacje, prowadzą dyskusje. Prowadzący konwersatorium może zapraszać innych profesorów, także spoza uczelni.

Translatorium – seminarium naukowe polegające na tłumaczeniu pod kierunkiem profesora teologicznych tekstów źródłowych (starożytnych, średniowiecznych, współczesnych) z zakresu wybranej specjalizacji. Studenci zapoznają się z metodyką tłumaczenia tekstów specjalistycznych i problematyką z nim związaną.

Seminarium naukowe – seminarium prowadzone przez promotora do licencjatu kanonicznego (naukowego).

Studia III cyklu

1) Kształcenie w Szkole Doktorskiej na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie w dyscyplinie nauki teologiczne

Kształcenie w Szkole Doktorskiej w dyscyplinie nauki teologiczne jest realizowane w formie: 1) modułów zajęć obejmujących wykłady, ćwiczenia, lektoraty, seminaria i praktyki; 2) pracy naukowej we współpracy z promotorem lub promotorami; 3) uczestnictwa doktoranta w konferencjach naukowych; 4) przygotowania przez doktoranta publikacji naukowych oraz rozprawy doktorskiej.

Doktorant realizuje indywidualny program kształcenia obejmujący zajęcia w wymiarze odpowiadającym co najmniej 48 punktom ECTS i 865 godzinom zajęć.

Doktorant w czasie kształcenia w Szkole Doktorskiej jest zobowiązany do zaliczenia modułów obowiązkowych i obieralnych. Do modułów obowiązkowych zalicza się: 1) *seminarium doktoranckie* prowadzone w wymiarze 30 godzin i 2 punktów ECTS na pierwszym roku – drugi semestr, drugim, trzecim i czwartym roku oraz 15 godzin i 1 punkt ECTS w pierwszym semestrze pierwszego roku (razem 225 godzin i 15 punktów ECTS); 2)

moduł *Warsztat badacza* w wymiarze 360 godzin i 18 punktów ECTS; 3) moduł *Praktyki dydaktyczne* w wymiarze 40 godzin; 4) moduł *Specjalistyczny kurs języka obcego*, w tym do wyboru język angielski, język francuski, język niemiecki, język rosyjski, którego ukończenie powinno gwarantować umiejętności językowe na poziomie B2/C1.

Doktorant wybiera moduły obieralne z innych dyscyplin niż własna z puli proponowanej przez Szkołę Doktorską w semestrze drugim, czwartym oraz szóstym i wpisuje go do indywidualnego programu kształcenia.

W puli znajdują się: 1) moduły obieralne powiązane z inną dyscypliną, w tym metodologia innej dyscypliny niż własna, odpowiadające tematyką realizowanych badań naukowych powinny odpowiadać 120 godzinom i 5 punktom ECTS; 2) moduły oferowane przez profesorów wizytujących zapraszanych przez dyrektora Szkoły Doktorskiej; 3) język obcy starożytny: język łaciński, język grecki, gdy wymaga tego specyfikacja pracy doktorskiej i jest realizowany w kolejnych czterech następujących po sobie semestrach począwszy od semestru trzeciego.

Dyrektor Szkoły Doktorskiej może wyrazić zgodę na uczestnictwo doktoranta w module prowadzonym na innej uczelni, w tym zagranicznej.

Plan kształcenia w Szkole Doktorskiej na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie w dyscyplinie nauki teologiczne

Moduł obowiązkowych zajęć wspólnych w Szkole Doktorskiej

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
etyka prowadzenia badań naukowych	I	15		z	1
uwarunkowania prawne prowadzenia badań naukowych	I	15		z	1
zasady upowszechniania wyników badań oraz komercjalizacji wyników	I	15		z	1
zasady pozyskiwania grantów NCN	I	15		z	1
ogółem		60			4

Moduł obowiązkowy dla wszystkich doktorantów

Zajęcia metodologiczne

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
metodologia nauk teologicznych	II	30		zo	2
metodologia nauk teologicznych	II		30	zo	2
ogółem		30	30		4

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
metodologia filozofii	II	30		zo	2
metodologia historii	II	30		zo	2
metodologia nauk o komunikacji społecznej i mediach	II	30		zo	2
metodologia nauk socjologicznych	II	30		zo	2
ogółem		30			2

Każdy doktorant ma obowiązkowo 60 godz. metodologii swojej dyscypliny i wybiera dodatkowych 30godz. z dyscypliny innej (1-4).

Wykłady z dyscyplin

Moduł zajęć obowiązkowych z dyscypliny nauki teologiczne

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
Opatrzność Boża i jej zbawcza celowość	I	30		e	2
teologie XX i XXI wieku	II	30		e	2
współczesne wyzwania teologii moralnej	III	30		e	2
modele duchowości chrześcijańskiej	IV	30		e	2
współczesne kierunki katechetyczne	V	30		e	2
przestrzeń liturgiczna w Kościele Rzymskokatolickim	VI	30		e	2
spór człowieka z Bogiem w Księdze Psalmów	VII	30		e	2
nowa jakość życia. Kazanie na górze (Mt 5-7)	VIII	30		e	2
ogółem		240			16

Każdy doktorant ma obowiązkowo 240 godz. zajęć ze swojej dyscypliny i wybiera dodatkowych 90 godz. z dyscypliny innej. Wykłady z teologii mogą być prowadzone wraz z inną formą kształcenia na UPJPII, jaką są studia licencjatu kanonicznego (wymagany jest on do doktoratu z nauk teologicznych).

Moduł zajęć fakultatywnych z dyscypliny filozofia dla innych dyscyplin

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
główne kierunki i szkoły filozoficzne	II	30		zo	1
współczesne wyzwania filozofii człowieka	IV	30		zo	1
<i>Fides et ratio</i>	VI	30		zo	1
ogółem		90			3

Moduł zajęć fakultatywnych z dyscypliny historia dla innych dyscyplin

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
Królewski Kraków	II	30		zo	1
psychologia i średniowiecze	IV	30		zo	1
Polskie powstania narodowe	VI	30		zo	1
ogółem		90			3

Moduł zajęć fakultatywnych z dyscypliny nauki socjologiczne dla innych dyscyplin

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
interakcje społeczne i socjologia dnia codziennego	II	30		zo	1
współczesne teorie socjologiczne	IV	30		zo	1
współczesna rzeczywistość	VI	30		zo	1

wobec problemów społecznych					
ogółem		90			3

Moduł zajęć fakultatywnych z dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach dla innych dyscyplin

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń/ warsztatów	forma zaliczenia	ECTS
grafika medialna jako metajęzyk	II	30		zo	1
edukacja medialna – media relations	IV	30		zo	1
Telewizja 2.0 – sztuka tworzenia i odbioru	VI	0	30	zo	1
ogółem		60	30		3

**Wykłady z dyscyplin w językach obcych
Moduł zajęć fakultatywnych**

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
	II	30		zo	1
	IV	30		zo	1
	VI	30		zo	1
ogółem		90			3

Doktorant może też wybrać wykłady fakultatywne w języku obcym prowadzone przez profesorów wizytujących, wówczas 90 godz. staje się jego wyborem fakultatywnym. Wykład zostanie uruchomiony przy minimalnej frekwencji 5 osób.

**Języki / seminaria/ praktyki
Moduł językowy**

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń/ lektoratu	forma zaliczenia	ECTS
język obcy specjalistyczny	I		30	zo	1
język obcy specjalistyczny	II		30	zo	1
język obcy specjalistyczny	III		30	zo	1
język obcy specjalistyczny	IV		30	zo	1
ogółem			120		4

Doktorant wybiera jeden z języków obcych będący specjalistycznym w jego dyscyplinie.

Moduł fakultatywny języków starożytnych

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń/ lektoratu	forma zaliczenia	ECTS
język łaciński lub język grecki	III		30	zo	1
język łaciński lub język grecki	IV		30	zo	1
język łaciński lub język grecki	V		30	zo	1
język łaciński lub język grecki	VI		30	zo	1

grecki					
ogółem			120		4

Moduł indywidualnej pracy z promotorem

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	I		15	zo	1
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	II		30	zo	2
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	III		30	zo	2
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	IV		30	zo	2
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	V		30	zo	2
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	VI		30	zo	2
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	VII		30	zo	2
seminarium doktoranckie (praca z promotorem)	VIII		30	zo	2
ogółem			225		15

Praca z promotorem jest w każdym roku studiów w ilości 60 godz.

Praktyki

nazwa przedmiotu	semestr	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń/ praktyk	forma zaliczenia	ECTS
praktyka dydaktyczna	I		5	z	0
praktyka dydaktyczna	II		5	z	0
praktyka dydaktyczna	III		5	z	0
praktyka dydaktyczna	IV		5	z	0
praktyka dydaktyczna	V		5	z	0
praktyka dydaktyczna	VI		5	z	0
praktyka dydaktyczna	VII		5	z	0
praktyka dydaktyczna	VIII		5	z	0
ogółem			40		0

Praktyki doktorant odbywa każdego roku w wysokości 10 godz. od I roku kształcenia.

Razem liczba godzin dydaktycznych obowiązkowych 390.

Razem indywidualna praca z promotorem 225.

Razem liczba godzin fakultatywnych obowiązkowych do wyboru 90.

Język nowożytny 120.

Łączna liczba godzin przewidzianych w harmonogramie (I-IV rok, semestry I-VIII): I rok 355 godz.; II rok 220 godz.; III rok 160 godz.; IV rok 130 godz.

2) Studia doktoranckie rozpoczęte przed rokiem akademickim 2019/2020 i prowadzone na starych zasadach

Doktorant jest zobowiązany do zaliczenia w każdym semestrze I i II roku (do licencjatu kanonicznego) 4 wykładów podstawowych (ze specjalizacji), trzech wykładów monograficznych, które obejmują: metodologię ogólną i szczegółową, konwersatorium, translatorium, *Ars docendi* oraz inne wykłady do wyboru. Jako wykład monograficzny można wybrać wykład podstawowy z innej specjalizacji. Jeśli nie obowiązuje język starożytny należy dodatkowo wybrać wykład podstawowy z innej specjalizacji.

ROK I Studia licencjacko-doktoranckie

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
wykład podstawowy I (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy I (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	1	wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	1
wykład fakultatywny. (według sugestii promot.)	30		e	1	wykład fakultatywny (według sugestii promot.)	30		e	1
metodologia ogólna*	30		e	1	metodologia szczegółowa**	30		e	1
język starożytny		30	z/ zo	1	konwersatorium***	0	30	z/ zo	0
język nowożytny		30	z/ zo	0	język starożytny	0	30	z/ zo	1
seminarium naukowe		30	z	1	język nowożytny		30	z/ zo	0
					seminarium naukowe		30	z	1
ogółem	210	90		9	ogółem	210	120		9

Jeśli wykład jest w wymiarze 1 godziny tygodniowo, to wówczas w semestrze należy zaliczyć 2 takie wykłady.

* Metodologia ogólna jest w cyklu dwuletnim, może więc być zaliczana w II roku studiów.

** Metodologia szczegółowa jest w cyklu dwuletnim, może więc być zaliczana w II roku studiów.

*** Konwersatorium może być zaliczane w 1. semestrze (w zależności od oferty)

ROK II Studia licencjacko-doktoranckie

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
wykład podstawowy I (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy I (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy II (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy III (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	1	wykład podstawowy IV (ze specjalizacji)	30		e	1
wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	1	wykład monograficzny ze specjalizacji	30		e	1
wykład fakultatywny. (według sugestii promot.)	30		e	1	wykład fakultatywny (według sugestii promot.)	30		e	1
język starożytny		30	z/ zo	1	<i>Ars docendi**</i>	0	30	e	1
język nowożytny		30	z/ zo	0	język starożytny	0	30	e	1
translatorium/konwersatorium*		30	z/ zo	1	język nowożytny		30	z/ zo/ e***	1
seminarium naukowe		30	z	1	seminarium naukowe		30	z	1
ogółem	180	120		9	ogółem	180	120		10

Jeśli wykład jest w wymiarze 1 godziny tygodniowo, to wówczas w semestrze należy zaliczyć 2 takie wykłady.

* Translatorium lub konwersatorium może być zaliczane w 2. semestrze (w zależności od oferty).

** *Ars docendi* jest w cyklu dwuletnim, może więc być zaliczana w I roku studiów w 1. semestrze (w zależności od oferty).

*** Student – doktorant kończy kurs zaliczeniem z oceną (jeżeli ma już zdany egzamin na poziomie co najmniej B1) lub egzaminem.

ROK III Studia doktoranckie

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
wykład monograficzny (według wykazu)	30		e	1	wykład monograficzny (według wykazu)	30		e	1
seminarium naukowe		30	z	1	seminarium naukowe		30	z	1
ogółem	30	30		2	ogółem	30	30		2

Jeśli wykład jest w wymiarze 1 godziny tygodniowo, to wówczas w semestrze należy zaliczyć 2 takie wykłady.

ROK IV
Studia doktoranckie

semestr zimowy					semestr letni				
nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS	nazwa przedmiotu	liczba godzin wykładu	liczba godzin ćwiczeń	forma zaliczenia	ECTS
dyscyplina dodatkowa (filozofia lub historia Kościoła)			e*	0	dyscyplina podstawowa (egz. doktorski)			e**	0
język nowożytny (zaawansowany)			e*	0	seminarium naukowe		30	z	1
seminarium naukowe		30	z	1					
ogółem		30		1	ogółem		30		1

* Egzamin komisyjny, mogą być zdawane w 2. semestrze.

** Egzamin komisyjny

4. PROWADZONE SEMINARIA I ĆWICZENIA

Ćwiczenia i seminaria naukowe są prowadzone na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie według modelu nauczania problemowego. Na seminariach naukowych stosowany jest też model nauczania bezpośredniego, służący między innymi przekazywaniu wiedzy proceduralnej, koniecznej do przygotowania pracy magisterskiej (studenci I stopnia studiów) i rozprawy doktorskiej (studenci II i III stopnia studiów). Szczególne potrzeby studentów i doktorantów uwzględnia się na ćwiczeniach i na seminarium naukowym, ze względu na to, że są to mniej liczne grupy niż na wykładach.

Studia I cyklu

W przypadku prowadzonych na Wydziale Teologicznym studiów I cyklu, czyli jednolitych studiów magisterskich na kierunku teologia seminaria naukowe rozpoczynają się w 5 semestrze i w zależności od specjalności trwają do 11 semestru włącznie (specjalność teologia kapłańska – 180 godz.) lub do 10 semestru (specjalność teologia katechetyczno-pastoralna oraz specjalność teologia systematyczna 150 godz.). Są one prowadzone we wszystkich dziedzinach teologicznych² i nie tylko. Można je podzielić na 40 grup: patrologia – historia dogmatu (1), bioetyka (1), egzegeza Starego Testamentu (3), homiletyka (3), pedagogika (1), katechetyka (1), liturgika (4), patrologia(2), egzegeza Nowego Testamentu (3), teologia biblijna i informatyka (2), teologia dogmatyczna (5), teologia dogmatyczna i ekumenizm (2), teologia duchowości (3), teologia fundamentalna (4), teologia moralna (2), teologia pastoralna (3).

Ćwiczenia realizowane na studiach specjalność teologia kapłańska to: dogmatyka – chrystologia (15 godz.), dogmatyka – mariologia (15 godz.), dogmatyka – sakramentologia (15 godz.), dogmatyka – trynitologia (15 godz.), dogmatyka – trynitologia/ protologia (15 godz.), dziedzictwo Kościoła Krakowskiego (15 godz.), egzegeza Nowego Testamentu (45 godz.), egzegeza Starego Testamentu (60 godz.), emisja głosu (30 godz.), historia filozofii (20 godz.), homiletyka (30 godz.), homiletyka formalna (15 godz.), homiletyka fundamentalna (15 godz.), katechetyka formalna i szczegółowa (15 godz.), katechetyka i dydaktyka (45 godz.), katechetyka materialna (15 godz.), katechetyka zagadnienia wybrane (30 godz.), katolicka nauka społeczna (30 godz. 15), liturgika (75 godz.), metodyka pracy naukowej (15 godz.), muzyka kościelna (165 godz.), patrologia (30 godz.), poznanie teologiczne (30 godz.), praktyki duszpastersko – liturgiczne (150 godz.), praktyki dydaktyczno-katechetyczne (130 godz.), praktyki psychologiczno-pedagogiczne (30 godz.), prawo kanoniczne II (15 godz.), spowiednictwo (30 godz.), teologia fundamentalna – chrystologia (15 godz.), teologia fundamentalna – eklezjologia (15 godz.), teologia moralna (30 godz.), teologia pastoralna (60 godz.), wprowadzenie do teologii duchowości (15 godz.), wychowanie fizyczne (60 godz.).

Ćwiczenia dla specjalności teologia kapłańska realizowane ramach przedmiotów fakultatywnych to: chór (15 godz.) język grecki (30 godz.), język grecki zaawansowany (120 godz.), język hebrajski zaawansowany (30 godz.), język łaciński zaawansowany (60 godz.), język nowożytny (120 godz.).

Studenci specjalności teologia kapłańska obowiązkowo uczestniczą także w lektoratach i są to: język łaciński (180 godz.), język nowożytny (180 godz.), język hebrajski (15 godz.), język grecki (15 godz.).

Ćwiczenia realizowane na studiach dla specjalności teologia katechetyczno-pastoralna to: historia filozofii (15 godz.), informatyka (30 godz.), katechetyka formalna (30 godz.),

² Ustawa 2.0 rozróżnia dziedziny nauki i dyscypliny naukowe i w jej ujęciu teologia jako jedyna należy do dziedzin nauki teologiczne i równocześnie stanowi dyscyplinę nauki teologiczne, co oznacza, że prawo polskie nie rozróżnia dyscyplin (teologicznych) w rozumieniu Konstytucji Apostolskiej *Veritatis gaudium* (Zarządzenia, art 55, ust. 1, pkt b).

katechetyka formalna i szczegółowa (30 godz.), katechetyka fundamentalna (15 godz.), katechetyka materialna (15 godz.), logika (15 godz.), Nowy Testament (30 godz.), patrologia (30 godz.), pedagogika (30 godz.), poznanie teologiczne (30 godz.), praktyki dydaktyczno-katechetyczne (160 godz.), praktyki psychologiczno-pedagogiczne (30 godz.), Stary Testament (30 godz.), teologia dogmatyczna (45 godz.), teologia dogmatyczna eschatologia (15 godz.), teologia dogmatyczna mariologia (15 godz.), teologia dogmatyczna protologia (15 godz.), teologia fundamentalna (45 godz.), teologia pastoralna (15 godz.), wychowanie fizyczne (60 godz.), zagadnienia ekumeniczne (15 godz.).

Studenci specjalności teologia katechetyczno-pastoralna mogą także realizować ćwiczenia w ramach przedmiotów fakultatywnych i są to: język hebrajski zaawansowany (60 godz.), język grecki zaawansowany (90 godz.).

Natomiast lektoraty obowiązkowe dla studentów specjalności teologia katechetyczno-pastoralna to: język łaciński (120 godz.), język nowożytny (180 godz.), język grecki (30 godz.), język hebrajski (15 godz.).

Ćwiczenia realizowane na studiach dla specjalności teologia systematyczna to: Nowy Testament II – Ewangelie synoptyczne (15 godz.), poznanie teologiczne (30 godz.), Stary Testament II – Pięcioksiąg (15 godz.), teologia dogmatyczna III – sakramentologia (15 godz.), wychowanie fizyczne (60 godz.).

Studenci specjalności teologia systematyczna realizują także następujące lektoraty obowiązkowe: język łaciński (60 godz.), język nowożytny (120 godz.), języki biblijne – język grecki (30 godz.), języki biblijne – język hebrajski (30 godz.).

Studia II cyklu

W przypadku studiów II cyklu, czyli do licencjatu kanonicznego (naukowego) studenci są zobowiązani zrealizować 120 godzin seminarium naukowego. Seminaria te, podobnie jak w przypadku studiów I cyklu, są prowadzone we wszystkich dziedzinach teologicznych.

Zajęciami o charakterze praktycznym (z pogranicza seminarium, ćwiczeń i warsztatów) są dla studentów studiów do licencjatu kanonicznego następujące kursy: translatorium (30 godz.), konwersatorium (30 godz.), a także *Ars docendi* (30 godzin), który dodatkowo prowadzony jest z wykorzystaniem elementów wykładu.

Ponadto wszyscy studenci do licencjatu kanonicznego realizują 120 godzin języka nowożytnego. Natomiast studenci do licencjatu kanonicznego ze specjalizacji wymagającej znajomości języka starożytnego realizują 120 godz. lektoratu z danego języka starożytnego, z czego w przypadku biblistyki jest to z język hebrajskie i/lub grecki, a w przypadku innych specjalizacji, wymagających takiej znajomości, jest to zazwyczaj język łaciński.

Studia III cyklu

Na studiach III cyklu w przypadku kształcenia w Szkole Doktorskiej na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie w dyscyplinie nauki teologiczne doktorant jest zobowiązany zrealizować 225 godzin seminarium doktoranckiego. Seminarium to obejmuje między innymi dyskusję dotyczącą tematyki badań realizowanych w ramach doktoratu; prezentację postępów prac i ich krytyczną ewaluację; dyskusje związane z publikacjami naukowymi dotyczącymi doktoratu; omówienie przydatnych narzędzi komputerowych wspomagających pracę nad doktoratem; przygotowanie do obrony pracy; przygotowanie tekstu popularnego na temat rozprawy.

Natomiast na studiach doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020 i prowadzonych na starych zasadach i z uwzględnieniem dwóch lat studiów do licencjatu kanonicznego doktorant jest zobowiązany zrealizować 240 godzin seminarium naukowego.

5. TYPY EGZAMINÓW LUB TESTÓW RÓWNOWAŻNYCH

Podstawową formą komunikacji kryteriów i metod egzaminowania na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie są sylabusy właściwe dla każdego przedmiotu i formy zajęć (wykład, ćwiczenia, seminarium naukowe). Przygotowują je prowadzący zajęcia. Są one publikowane w systemie USOS (<https://usosweb.upjp2.edu.pl>) przed rozpoczęciem zajęć w danym semestrze. Weryfikacja wiedzy zdobytej przez studentów ma formę: ustną, testową, lub wypracowania. Zaliczanie zajęć może mieć formę: egzaminu (zawsze z oceną), zaliczenia z oceną i zaliczenia (bez oceny). Forma zaliczania uwzględnia nakłady pracy własnej studenta. Zaliczenie ćwiczeń i seminarium naukowego ma miejsce na ostatnich zajęciach przed sesją egzaminacyjną i jest warunkiem przystąpienia do egzaminów. Szczegóły określa regulamin studiów (*Tekst jednolity Regulaminu studiów wyższych na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie*, §34).

Wykaz sposobów weryfikacji zakładanych efektów kształcenia na kierunku teologia przygotowany w oparciu o adnotacje na ten temat zawarte w sylabusach poszczególnych przedmiotów przedstawia się następująco:

- egzamin pisemny w formie opisowej;
- egzamin pisemny w formie testu z pytaniami otwartymi;
- egzamin pisemny w formie testu z pytaniami zamkniętymi (test wyboru);
- egzamin pisemny w formie testu mieszanego (pytania otwarte i zamknięte);
- egzamin ustny i praca pisemna;
- egzamin ustny na podstawie podanej lektury oraz wykazu tez wcześniej przekazanych studentom do opracowania;
- egzamin ustny w formie dyskusji nad тезami postawionymi w czasie wykładów;
- egzamin ustny z treści wykładu i znajomości problematyki podejmowanej we wskazanej przez prowadzącego lekturze;
- egzamin ustny z treści omówionych w czasie wykładów;
- esej zaliczeniowy na ocenę;
- esej zaliczeniowy bez oceny;
- internetowy test pisemny dla studentów korzystających z e-learningu;
- kolokwia częściowe i kolokwium semestralne;
- konsultacje z elementami konwersatorium;
- obecność na zajęciach, aktywne uczestnictwo i prezentacja wybranych tematów, a następnie dyskusja nad nimi;
- ocena zaproponowana na podstawie stałej pracy i aktywności w ciągu zajęć;
- ocenianie ciągle na podstawie udziału w ćwiczeniach;
- ocenianie ciągle połączone z jednorazową pracą pisemną;
- ocenianie ciągle zakończone egzaminem ustnym i pisemnym;
- pisemna praca zaliczeniowa na jeden z tematów podanych przez prowadzącego zajęcia;
- pisemne kolokwia, odbywające się po zakończeniu poszczególnych części wykładu;
- pisemne kolokwium pod koniec semestru;
- poprawnie wykonane ćwiczenia praktyczne;
- praca pisemna i jej ustna prezentacja;
- praca semestralna;
- prezentacja umiejętności kreatywnego prowadzenia zajęć z uczniami, tworzenia konspektów, pozytywnie zaliczone praktyki;
- prezentacja ustna i pisemna materiału, w proporcji: 40 % (ustna) i 60% (pisemna);
- przedłożenie pisemnej pracy semestralnej na zaproponowany przez siebie temat;

- sprawdzian pisemny;
- projekt;
- projekt grupowy;
- test pisemny w trakcie semestru i zaliczenie ustne z oceną na koniec semestru;
- test zaliczeniowy;
- test z pytaniami otwartymi lub zadaniami problemowymi;
- test wyboru;
- udział w wykładzie;
- zaliczenie na podstawie obecności;
- zaliczenie pisemne na podstawie analizy tekstu źródłowego;
- zaliczenie pisemne w formie rozbudowanego testu;
- zaliczenie ustne głównie w formie analizy i interpretacji wybranych utworów;
- zaliczenie z oceną na podstawie jednostronicowego referatu, prezentacji ustnej wybranego tematu (spośród zagadnień zaproponowanych przez wykładowcę) oraz aktywności w dyskusji.

6. EWENTUALNY TRYB NAUCZANIA ZDALNEGO

Pracownicy Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie mają możliwość prowadzenia zajęć i testów e-learningowych z wykorzystaniem oferowanej przez ACK CYFRONET AGH usługi „Platforma szkoleń zdalnych eKursy”, opartej na platformie e-nauczania Moodle. Na platformie e-learningowej mogą umieszczać: 1) materiały informacyjne (np. tematy wykładów, spisy lektur, adresy polecanych stron internetowych, terminy ważnych spotkań); 2) treść wykładów (może być ona wzbogacona o grafikę, animacje lub filmy); 3) testy (można ustalić dozwoloną liczbę wejść i zadać automatycznie komputerowi zliczanie punktów); 4) interaktywne zadania i pytania problemowe.

W sytuacji zwyczajnie prowadzone na Wydziale Teologicznym zajęcia w e-learningu wchodziły w zakres 40% ogólnej liczby godzin zajęć dydaktycznych, które mogły być prowadzone na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie w formule nauczania „mieszanego” (*blended learning*), tzn. z wykorzystaniem platformy szkoleniowej do wspomagania zajęć prowadzonych w sposób tradycyjny (tzn. przy bezpośrednim udziale nauczyciela akademickiego i studentów), zgodnie z wymogami zawartymi w „Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2007 r. w sprawie warunków, jakie muszą być spełnione, aby zajęcia dydaktyczne na studiach mogły być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość”.

W przypadku prowadzenia zajęć w e-learningu na platformie e-nauczania Moodle:

- 1) Logowanie do systemu jest możliwe z dowolnej przeglądarki internetowej (np. Mozilla Firefox, Internet Explorer, Netscape) po wybraniu strony WWW: <https://ekursy.cyfronet.pl>
- 2) Użytkownicy platformy muszą posiadać konto opatrzone hasłem. Konta i hasła przydzielane są przez Koordynatora na wniosek Pełnomocnika Wydziałowego.
- 3) Każdy przedmiot, do którego materiały są zamieszczane w systemie Moodle, określany jest jako kurs.
- 4) Użytkownicy platformy Moodle dzielą się na dwie kategorie: a) pracowników dydaktycznych – odpowiedzialnych za prowadzenie kursów, którzy przygotowują materiały do wykładów, ćwiczeń i seminariów oraz testy sprawdzające; b) studentów, którzy korzystają z materiałów umieszczonych na platformie szkoleniowej.
- 5) Z kursu mogą korzystać tylko ci studenci, którzy zostaną zapisani na dany kurs (z wyjątkiem kursów ogólnie dostępnych). W obrębie kursu można tworzyć grupy studentów (np. ćwiczeniowe) i udostępniać im określone materiały.
- 6) Kursem zarządza wykładowca mający uprawnienia administratora kursu, może on również nadać innym użytkownikom uprawnienia pomocnika wykładowcy, asystenta czy oceniającego testy, do których będzie należało wykonywanie konkretnych zadań związanych z kursem.

Natomiast sytuacja epidemiczna spowodowana COVID-19 i związany z nią wymóg przejścia wszystkich szkół wyższych w Polsce na nauczanie w trybie zdalnym wymusiła również, aby na Wydziale Teologicznym wszystkie zajęcia były prowadzone online (100%). Została do tego wykorzystana platforma Microsoft Teams Office 365 – usługa internetowa oparta na chmurze zawierająca zestaw narzędzi i usług służących współpracy zespołowej. Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie zapewnił bezpłatny dostęp do tego narzędzia wszystkim swoim pracownikom i studentom.

W przypadku prowadzenia zajęć online na platformie Microsoft Teams Office 365:

- 1) Korzystanie z Microsoft Teams jest możliwe po zalogowaniu się Office 365.
- 2) Każdy przedmiot, prowadzony online na platformie Microsoft Teams Office 365, określany jest jako zespół.
- 3) Użytkowników platformy Microsoft Teams Office 365 dzielimy na dwie kategorie: a) pracowników dydaktycznych – właścicieli zespołów, którzy prowadzą zajęcia online i

przygotowują materiały do wykładów, ćwiczeń i seminariów oraz testy sprawdzające; b) studentów, którzy uczestniczą w zajęciach online i korzystają materiałów umieszczonych na tablicach zespołów.

4) W zajęciach prowadzonych online na platformie Microsoft Teams Office 365 mogą brać udział tylko ci studenci, którzy zostaną dołączeni do danego zespołu. W obrębie zespołu można tworzyć grupy studentów (np. wykładowe, ćwiczeniowe) i udostępniać im określone materiały.

5) Zespołem zarządza wykładowca mający uprawnienia właściciela zespołu, może on również nadać innym użytkownikom uprawnienia właściciela zespołu.

